Press Release

報道関係者 各位

ＩＴ・デジタル分野のものづくり訓練体験会を開催します

～メディアツアーのご案内～

近年、少子高齢化の進展による生産年齢人口の減少や第４次産業革命に伴うデジタルトランス

フォーメーション（ＤＸ）への対応など、職業訓練の必要性や重要性が増してきているところで

あり、特に、デジタル人材の育成、確保については、厚生労働省としてもハロートレーニング（公

的職業訓練）のＩＴ・デジタル分野への重点化を推進しているところです。

このため、今般、報道機関の皆様を対象に、ＩＴ・デジタル分野の職業訓練の内容や重要性に

ついてご紹介させていただく機会として、ＩＴ・デジタル分野を含めたものづくり系の職業訓練

を実施している「ポリテクセンター茨城」において、下記のとおりメディアツアーを開催いたし

ます。

皆様方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時 令和 6年 2月 14日（水）13時 30 分～15時 30分

２ 場  所 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

茨城支部 茨城職業能力開発促進センター（ポリテクセンター茨城）

住所：茨城県常総市水海道高野町 591

３ 実施内容 ＩｏＴシステムとエンジニアの分類について

プログラミング言語について

ＩｏＴシステム演習

ポリテクセンター茨城の施設見学（希望者のみ）

４ ご参加に当たっての留意事項

① ツアーは現地集合・現地解散となります（敷地内に無料駐車場あり）。

② ハローワーク職員向け訓練体験と併せての開催となります。参加者多数の場合は見学

のみとなりますのでご了承ください。

５ 申込み方法

メディアツアーに参加される方は、別添「メディアツアー参加登録票」に必要事項を記

載の上、2月 9日（金）までにポリテクセンター茨城あてＦＡＸ（0297-22-8822）にてお申

込み下さい（担当：孫入 ＴＥＬ0297-22-8845）。

茨城労働局発表

令和 6 年 1 月 31 日（水）

【照会先】茨城労働局職業安定部訓練課

課   長  山室 朋子

課長補佐  鈴木 雅子

（直通電話） 029－277－8001

                              別添:参加登録票

【参加登録票 FAX送付先】

 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

 （FAX）０２９７－２２－８８２２

 令和６年２月１４日（水） ポリテクセンター茨城

ＩＴ・デジタル分野のものづくり訓練体験会
（メディアツアー）参加登録票

氏  名

※希望される方全員の

氏名を記載して下さい。

ふりがな

ふりがな

ふりがな

所属メディア

所属クラブ等

連絡先（携帯等）

※緊急時の連絡などで

使用します。

メールアドレス

備 考

施設見学希望者の方は、ご記入ください。

 ２月９日（金）１７時までにお申し込みください。